ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

 Ru a  Marce l i no  L ima ,  9 90 1 -85 8  Ho r t a  Te l .  2 9 2  2 0 7  6 0 0  – Fax .  2 9 2  29 3  79 8  – Www.a l r a .p t

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

Horta, 21 de julho de 2023

ASSUNTO:  CONVOCATÓRIA

Nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores, convoca-se V. Exa. para a reunião da

Comissão de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a

realizar no próximo dia 28 de julho de 2023, pelas 10H00, na Delegação da ALRAA em

Ponta Delgada, e também com recurso a meios telemáticos, com a seguinte Ordem de

Trabalhos:

1. Deliberação de diligências sobre o Projeto de Resolução n.º 173/XII (PPM, PSD,

CDS-PP) – “Realização de uma campanha de sensibilização da população para

os riscos associados a elevadas concentrações de gás radão e promoção de boas-

práticas nesse âmbito”.

2. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

José Gabriel Eduardo

JE/rs

Proc.º 37.07/1/XII

I/739/2023 21/07/2023